弊社で製造・販売しております、いす式階段昇降機及び段差解消機につき、強度の低い鋼

　材を使用していた可能性のある機種の製造番号をお知らせ致します。

　　製造番号は、製品に貼付されておりますユーザーカード（添付資料１）にて、ご確認いた

　だけます。いす式階段昇降機は、本体下部に、段差解消機は、レールの上端や下端、上下階

　の操作ポールなどに貼付されております。

　１．強度の低い鋼材が使用された場合、強度不足となる機種は下記の通りです。各ユーザ様

　　　には、すでに連絡を行っております。

　　　・段差解消機（車いすで乗り込み昇降するタイプ）ＳＲ型

上3桁が下記の英数字で始まる製造番号が対象になります。

　２．強度の低い鋼材が使用された可能性がある機種は、下記の通りです。弊社にて強度計算

　　　したところ、規定の強度が確保されていることを確認しましたので、従前どおりご使用

　　　いただけます。

　　　ご質問等ございましたら、下記のフリーダイヤルにご連絡下さい。

　　　(1)いす式階段昇降機（いすに座り昇降するタイプ）

上3桁が下記の英数字で始まる製造番号が対象になります。

　　　(2)段差解消機（車いすで乗り込み昇降するタイプ）

① 下記の英数字で始まる製造番号が対象になります。

② ①以外で、数字5桁またはJを含む英数字4桁の製造番号が対象になります。

注) *には、数字が入ります。

[本件に関するお問い合わせ先]

フリーダイヤル　：　0120-012-636

受付時間　　　　：　9：00 ～ 17：00

　月曜日～金曜日（祝祭日を除く）

KS9

KSA

S1B

KC5KSB KF6

KF5

KC1

KC2

H31L11

***** *J**

平成20年2月20日

大同工業株式会社

KFBKS8 S1A KC6

強度の低い鋼材が使用された可能性の
ある機種の製造番号について

R11 R12 R21

KC7

HL

添付資料１

いす式階段昇降機　　ユーザーカード

段差解消機　ユーザーカード

：この部分をご参照下さい

：この部分をご参照下さい